REPUBLIKA E SHQIPERISE

AKADEMIA E SHKENCAVE
ASAMBLEJA '
NrALA 'E%t. Tirané, mé’7. 07.2025
Vendim

Nr. 40 daté .44..07.2025

Pér disa avancime né titullin akademik; pér zgjedhjen e njé anétari té ri té
Asamblesé me titullin akademik, né fushén e historisé; zgjedhjen e njé anétari té
ri té jashtém dhe pranimi i njé anétari té ri nderi, té Akademisé sé Shkencave té

Shqipérisé

Asambleja e Akademisé s€ Shkencave, e mbledhur mé datén 14 korrik 2025, me rend dite
sipas vendimit t€ Kryesis€ nr. 35, daté 19.06.2025 “Pér thirrjen e mbledhjes s¢ Asamblesé s&
Akademis¢ s¢ Akademisé sé Shkencave”, bashkélidhur, kreu procedurat e parashikuara né
nenet 6 dhe 11 té ligjit “Pér Akademiné e Shkencave n€ Republikén e Shqipérisé€”, i
ndryshuar, nenit 7, 10 dhe 11 dhe Aneksit 2 dhe 3 té Statutit, pér zgjedhjen e anétaréve té
rinj me titullin akademik, anétar i jashtém dhe anétar nderi i ASH-sé.

Pasi konstatoi se konkurrimi i kandidatéve €shté béré€ né€ pérputhje me té gjitha procedurat
e parashikuara né ligjin nr. 53/2019 sipércituar dhe né€ kriteret specifike dhe procedurat e
vlerésimit pér pérzgjedhjen e kandidatéve pér anétaré, anétar i jashtém dhe anétar nderi,
té Akademisé, pércaktuar né Aneksin 2 dhe 3 té Statutit t&€ Akademis€; si dhe pasi u bé
paraqitja e kandidaturave nga Kryetari i Akademis€, Asambleja zgjodhi komisionin e
votimit pér administrimin statutor t€ procesit zgjedhor, me kété€ pérbérje: akad. Anila
Hoda, kryetare; akad. Rajmonda Bualjoti, anétare dhe akad. Marenglen Verli, anétar.

Referuar rezultatit t€ shpallur prej komisionit t€ zgjedhjeve pas pérfundimit t€ votimit
(procesverbali bashkéngjitur), Asambleja, n€ bazé t€ nenit 7, pika 1 té€ ligjit nr. 53/2019
“Pér Akademiné e Shkencave n€ Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar:

Vendosi:
1. Fitojné titullin akademik anétarét e Asambles€ me titull t&€ méparshém akademik i asociuar:
- Besnik Baraj
- Gézim Hoxha

- Stefan Capaliku



. Zgjidhet anétar i Asamblese duke fituar titullin akademik, né shkencén e historisé:

- Hamit Kaba

. Zgjidhet anétar i jashtém i Akademis€ s€ Shkencave t€ Shqipérisé:

- David Kalaj

. Pranohet anétar nderi i Akademisé s€ Shkencave t€ Shqipérisé:

- Melissa J. Perry

. Ceremonia e dorézimit t€ diplomave t€ béhet me solemnitetin e parashikuar né
Rregulloren pér ceremonialin né Akademiné e Shkencave.

. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi: kryesia, kancelari, sektori i buxhetit dhe i
financés dhe specialisti i burimeve njerézore dhe jurist.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré€.




